DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 41Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1025/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 34.864.
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora ANA CLAUDIA
PINHEIRO NONATO ALVES, ocorrido em 22 de Outubro de 2021, e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da servidora ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO ALVES Id. Funcional nº
54192692/1 e 2, Assistente Social, lotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, no período de 22/10/2021 a 29/10/2021, conforme Certidão de
Óbito nº 067595 01 55 2021 4 00503 222 0188355 86.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 22/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725113
PORTARIA Nº 1017/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 34.864.
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora TELMA PINHEIRO
NONATO CHAVES, ocorrido em 22 de Outubro de 2021, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família da
servidora TELMA PINHEIRO NONATO CHAVES Id. Funcional nº 54189411/1,
Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Clínica Médica, no período
de 22/10/2021 a 29/10/2021, conforme Certidão de Óbito nº 067595 01
55 2021 4 00503 222 0188355 86.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 22/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725109
.
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RENATA SOEIRO DA
SILVA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Pro-
cesso nº 2021/841105, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Assistente Administrativo.
Admissão: 01/11/2021.
Vigência Contratual: 01/11/2021 à 29/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de Novembro de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725183
.
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): INGRID DA COSTA NORONHA DE ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 5949584/1
Término de Vinculo: 01/11/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Fisioterapeuta
PAE: 2021/1215034
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 03 de NOVEMBRO de 2021.

Protocolo: 725361
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): ELIANA MADUREIRA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5909301/2
Ato: PORTARIA Nº 1007/2021
Término de Vinculo: 01/11/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Técnico de Enfermagem
PAE: 2021/320244
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 03 de NOVEMBRO de 2021.

Protocolo: 725365

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 993/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 26/10/2021,

PUBLICADA NO DOE Nº 34.751, DE 28/10/2021.
ONDE SE LÊ: 01/10/2021 E 04/10/2021
LEIA-SE: 01/11/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 724985
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 965/2021-CAPE/GP/FSCMP, DE 16/10/2021,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.744, DE 22/10/2021.

Referente ao início da Licença para o Trato de Interesse Particular (Sem
Vencimento) da Servidora CATARINNE DE NAZARÉ MONTEIRO COSTA ,
matrícula nº 57194628/1, Técnica de Enfermagem.
ONDE SE LÊ: 03/11/2021.
LEIA-SE: 04/11/2021.
Belém – PA, 04 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 725114
.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna
público data da licitação em referência, no dia 19/11/2021 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE RÁDIO
COMUNICADOR, conforme as especifi cações contidas no Anexo I, Termo
de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 725387
t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1028/2021 – GESP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE
nº 34.751, de 28/10/2021, e sua Errata, publicada no DOE nº 34.756,
de 04/11/2021, referente à RENATA SOEIRO DA SILVA, cargo Assistente
Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725180
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01870

Valor: R$17.595,00
Data: 29/10/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, CANECAS PERSONALIZADAS
DE POLÍMERO
PAE nº 2021/937489 - Dispensa de Licitação Nº 156/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8883; Fonte de Recur-
so: 0103; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: J. C. RAMOS COMERCIO DE BRINDES; CNPJ/MF:
14.026.713/0001-39;
ENDEREÇO: Passagem Santo Antônio nº198, Pedreira, Belém-PA, CEP:
66.080-480,
TELEFONE: (91) 3276-4696
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 725172